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Znajdą 
pracę i zarobek

Zarząd Państwowych Nieruchomo
ści Ziemskich przyjmuje do pracy 
rzemieślników i robotników wszyst
kich kategorii, szczególnie ze wsi, ale 
także i z miast na terenie central
nych województw Polski do mająt
ków administrowanych przez siebie 
na Ziemiach Odzyskanych. Majątki 
te obejmują ponad 1.000.000 ha. Za
gospodarowanie ich jest jednym z 
najważniejszych warunków do koń
czenia osadnictwa na tych ziemiach, 
»polszczenia ich i związania z ziemia
mi starymi. W miastach bowiem i we 
wsiach osiadł już polski osadnik i 
swą pionierską pracą zdobywa na no
wo te ziemie dla Polski, w mająt
kach natomiast osadników Polaków 
jest bardzo mało. Jeszcze ponad 
50.000 robotników-Niemców pracuje 
na tych majątkach, a tylko 22.000 
Polaków, podczas gdy do zagospoda
rowania całej powierzchni użytków 
rolnych potrzeba conajmniej 120.000 
ludzi.

Niemcy zostaną wysiedleni bo to 
jest konieczne dla względów polity
cznych i ogólno-państwowych. Jest 
to także konieczne dlatego, by masy 
bezrolnej i małorolnej ludności wiej
skiej znalazły pracę i możliwości za
robku na miejscu Niemców. W prze
ludnionych wsiach na Ziemiach Sta
rych cała biedniejsza ludność nie ma 
możliwości stworzyć sobie w przy
szłości samodzielnych warsztatów 
pracy ponieważ ziemi było za mało. 
Jednocześnie Zatząd Państwowych 
Nieruchomości Ziemskich walczy z 
olbrzymimi trudnościami z powoaji 
braku ludzi do pracy przy zagospo
darowaniu majątków. Rozparcelowa
niem ich zajmie się Państwo, dziś ro
bi to już rada społeczna Osadnictwa 
Spóldzielczo-Parcelacyjnego, więk
szość ich jednak musi być najpierw 
zagospodarowana, by można ją dzie
lić.

Dlatego też Zarząd Państwowych 
Nieruchomości Ziemskich może dzi
siaj przyjąć do pracy i poszukuje na 
Ziemiach Starych z pośród ludności 
wiejskiej i miejskiej rodzin, którcby 
osiedliły się w majątkach, na co 
otrzymają pomoc poza wynagrodze
niem za pracę. Na tych samych wa
runkach zostaną przyjęci samotni.

Wyjeżdżający do majątków Pań
stwowych Nieruchomości Ziemskich 
otrzymają bezpłatni) przejazd wraz z 
całą rodziną, inwentarzem, meblami i 
przedmiotami gospodarstwa domowe
go. Osadnik-robotnik otrzyma wyna
grodzenie w zbożu i innych natura- 
liach w wysokości przewidzianej, za
twierdzonymi przez Państwo umo
wami pomiędzy pracodawcami a pra
cownikami. Wynagrodzenie to nie
rzadko pozwoli rodzinie żyć lepie i i 
spokojniej niż na własnych dwóch 
lub trzech morgach ziemi. Przyjęci 
jak ordynariusze otrzymają vńęc:

X Rady Bezpieczeństwa
NOWY JORK (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym odbywała się debata 
nad skargą Grecji przeciwko Bułga
rii, Jugosławii i Albanii.

W imieniu Grecji zabrał głos pre
mier Tsaldaris, który oświadczył, że
Grecja znajduje się w ciągłym stanie 
wojny, choć tej wojny nie wypowie
dziano. Grecja ciągle krwawi i cierpi, 
dzięki pomocy udzialanej powstań
com przez państwa obce. Wojna to
czona z Grecją ma dwa oblicza: pro
pagandowe — zdążające do oderwa
nia Macedonii i przyłączenia do Ju
gosławii i czynne — przez udzielanie 
pomocy partyzantom.

W odpowiedzi na powyższe zabrał 
głos przedstawiciel Jugosławii, któ
ry stwierdził, że wojna domowa w

Wyrok na sprawców katastrofy
ŁÓDŹ (obsł. wł.). Wojskowy Sąd 

Kolejowy ogłosił w dniu wczoraj
szym wyrok w sprawie katastrofy 
kolejowej na stacji Łódź Kaliska, w 
nocy z 27 na 28 września r. b. Na

Zastanawiają się
LONDYN (obsł. wł.). Brytyjskie 

ministerstwo spraw zagranicznych 
zastanawia się nad sprawą odwołania 
swego ambasadora z Madrytu w 
związku z ostatnią decyzją ONZ. 
Ostatecznej decyzji jeszcze nie pow
zięto.

Siły zbrojne W. Bryt nil
LONDYN (obsł. wł.). Ministerstwo 

wojny oświadczyło, że Wielka Bryta
nia posiada w budowie 444 okrętów 
Wielka Brytania posiada w chwili 
obecnej 1.570.000 żołnierzy pod bro
nią.

mieszkanie, utrzymanie dla krów lub 
przewidzianą ilość mleka, możność 
utrzymania innego inwentarza, zie
mię pod ziemniaki i warzywa, lub 
60 q ziemniaków, opał, ordynację w 
wysokości 16 q zboża rocznie oraz 
pensję miesięczną.

Członkowie rodzin osadników-ro- 
botników mogą aodatkowo zarobić 
do 100 kg. zboża i 200 kg. ziemnia
ków miesięcznie oraz dniówkowe wy
nagrodzenie w gotówce. Rzemieślni
cy zależnie od swoich kwalifikacji 
otrzymają odpowiednie, wyższe wy
nagrodzenie.

Największym kłopotem osadnika są 
zwykle trudności przy zagospodaro
waniu się w nowych warunkach. Za
rząd Państwowych Nieruchomości 
Ziemskich przychodzi tutaj z pomocą 
i po przyjeździe do majątku da je każ
demu zdolnemu do pracy zapomogę 
w wusokości zł. 1000, a w terminie 
późniejszym. 500 kg. żyta rodzinie, a 

Grecji jest skutkiem utrzymywania 
przy władzy reżimu niezgodnego z 
wolą narodu greckiego. Reżim ten 
nie utrzymałby się przez czas dłuż 
szy, gdyby nie miał pomocy z zew
nątrz. Delegat Jugosławii zapropo

Z pobytu pułk. Roosevelta
WARSZAWA (obsł. wł.). Płk. El- 

liot Roosevelt, który przybył wraz z 
małżonką do Polski poświęcił dzień 
wczorajszy zwiedzaniu Warszawy. W 
godzinach popołudniowych państwo 
Roosevelt zostali przyjęci przez Pre
zydenta Bieruta i Premiera Osóbkę- 
Morawskiego.

m /су tego wyroku Świerczyński Ka
zimierz, dyżurny ruchu został skaza
ny na 10 lat, Binda Stefan, nastaw- 
niczy na 8 lat, Framkiewicz na 4 i 
Sabina Klusek na 3 lata więzienia. 
Tej ostatniej wykonanie kary zawie
szono. Pozostali oskarżeni zostali 
uniewinnieni.

Komunikacja lotnicza Warszawa — Berlin
BERLIN (obsł. wł.). W związku z 

uchwalą Komisji Sojuszniczej zasta
nie otwarta regularna komunikacja 
lotnicza między Warszawą a Berli
nem. Jednocześnie we wtorki, czwart

Po spisie ludności w Niemczech
BERLIN (obsł. wł.). W wyniku 69 milionów 911 tysięcy. Do liczby 

przeprowadzonego powszechnego spi- tej nie wliczono 5 milionów jeńców 
su ludności w Niemczech ustalono li- niemieckich znajdujących się po za 
czbę mieszkańców w Niemczech na granicami kraju.

samotnemu 250 kg. żyta.
Na życzenie osadnika administra

cja majątku wypłaci zamiast żyta je
go równowartość w gotówce w/g 
miejscowych cen rynkowych. Mająt
ki poczyniły starania, by przygoto
wać się na przyjęcie osadników przez 
uporządkowanie mieszkań itp.

Przesiedlanie się ludności wyrób- 
niczej lub małorolnej do majątków 
na Ziemiach Odzyskanych rozpoczęło 
się już. Zainteresowane Ministerstwa 
całkowicie popierają tę akcję, ponie
waż posiada ona zasadnicze znacze
nie dla osadnictwa na Ziemiach Od
zyskanych i zagospodarowania ich.

Na Ziemiach Starych urzędują 
przedstawiciele Państwowych Nieru
chomości Ziemskich, którzy ogłoszą 
gdzie przyjmują zgłoszenia ną гѵу- 
jazd oraz udzielą dokładnych wyja
śnień i załatwią wszystkie sprawy 
związane z przejazdem. Na tym miej

nował, aby powołać specjalną komi
sję, która zbadałaby wewnętrzną sy
tuację w Grecji.

W poniedziałek mają złożyć swe 
oświadczenia przedstawiciele Bułga
rii i Albanii.

W rozmowie z przedstawicielem 
Polskiego Radia p. Roosevelt obiecał 
podzielić się swymi wrażeniami 
otrzymanymi z pobytu w Polsce z 
prasą polską oraz przemówić przez 
Polskie Radio do społeczeństwa pol
skiego. Jednocześnie zapowiedział 
przetłumaczenie swej książki, która 
zawiera bardzo wiele ciekawych a 
nieznanych w Polsce momentów z
ostatniej wojny światowej.

Ksgrcda literacka Krakowa
KRAKÓW (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym odbyło się wręczenie 
nagrody literackiej w sumie 30.000 
zł. Nagrodę tę wręczono Leopoldowi 
Staffowi.

ki i soboty będzie przewożona poczta 
z Warszawy do Berlina. Obrót pocz
towy jest dozwolony tylko jednokie
runkowy t. j. z Warszawy do Berlina.

scu nie można podać gdzie w powie
cie przyjmują zgłoszenia, ponieważ 
aparat administracyjny Państwo
wych Nieruchomości Ziemskich nie 
jest rozbudowany. Zawsze jednak o 
tych sprawach a także o miejscu 
urzędowania przedstawiciela można 
bedzie się dowiedzieć np. w Urzędzie 
Gminnym, Urzędzie Repatriacyjnym, 
w Związku Samopomocy Chłopskiej, 
w Związku Młodzieży Wiejskiej „Wi
ci“, Zawodowym Związku Robotni
ków Rolnych itp.

Najpewniej jednak jest — gdyby 
nie można szybko trafić do przedsta
wiciela — zapisać się na wyjazd u> 
Urzędzie Zatrudnienia, które istnie
ją w większych miastach, a w mniej
szych mają swoje Delegatury przy 
Zarządach Miejskich (magistratach), 
podając wyraźnie, że chodzi o pracę 
w majątkach Państwowych Nierucho. 
miści Ziemskich na Ziemiach Odzy
skanych,. (z. c.)
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Ostatnie posiedzenie
NOWY JORK (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym odbyło się ostatnia po
siedzenie Rady Czterech ministrów. 
Na .posiedzeniu tym zalâtw^ono re
sztę spraw spornych' w traktatach 
pokojowych z satelitami Osi. Nieza. 
łat w? ona została jeszcze sprawa cła 
w Trieście. Ministrowie Stanów Zje
dnoczonych, Anglii i Francji zażąda
li aby cło w Trieście było włączone do 
włoskiego systemu celnego. Sprzeci
wił się temu minister Mołotow oświa
dczając, że ostateczną swą decyzję 
poda wieczorem.

Jednocześnie minister Molotow ja
ko przewodniczący zebrania złożył 
podziękowanie za dotychczasową 
współpracę.

Burzliwa debita w Izbie Cm:n
LONDYN (obsł. wł.) W czasie de

baty nad sprawą Indii doszło w Izbie 
Gmin do gwałtownego «tarcia mię
dzy Churchillem a min «trem kolonii. 
Churchill zarzucił, że rząd brytyjski 
wpływa na przedłużanie i zaognia- 
nie walk w Indiach. Na powyższe

X akcji przedwyborczej
WARSZAWA (obsł. wł.). W nie

dzielę jutrzejszą we wszystkich wię
kszych miastach Polski odbędą s.ę 
wiece organizowane przez Blok Stron
nictw Demokratycznych. We wszyst
kich miejscowościach przemawiać 
będą przedstawiciele stronnictw znaj
dujących się w bloku. Ponadto w 
wiecach biorą udział przedstawiciele 
rządu. W Szczecinie będą przemawia
li wiceminister Sokołowski i wicemi-
nister Chajn, w Olsztynie wicemini
ster Kuryłowicz, w Sosnowcu min. 
Rabanowski, w Rzeszowie — min. 
Putek, w Białymstoku min. Sztachel- 
ski, w Łodzi — członek KRN — 
Zambrowski, w Poznaniu wicemini
ster Dietrich, w Bydgoszczy — wo
jewoda pomorski Wojewoda, w To- 
runiu minister Dąbrowski, w Krako-

Kolonialne stanowisko Anglii
RZYM (obsl. wł.). W związku z 

incydentami jakie zaszły między żoł
nierzami angielskimi a ludnością cy
wilną w Padwie, władze angielskie 
noszą się z zamiarem nałożenia na

Lja<d t*. O. 8t.
WARSZAWA (obsl. w!.). Odbył s:ę 

tu zjazd pełnomocników- i inspekto
rów okręgowych PCK. Na zjazd przy
byli: gen. Spychalski, ministrowie 
Litwin i Kiernik.

Przybyłych gości powitał Prezes 
Główny PCK Kostkiewicz. Zjazd 
uchwalił wysłać depesze hołdownicze 
Prezydentowi Bierutowi, Premierowi 
Osóbce-Morawskiemu i Marszałkowi 
Roli-Lymierskiemu.

Sytuacja w Azerbejdżanie
TEHERAN (obsł. wł.). Irański Ko. 

muni'kat sztabu wojennego donosi, że 
w czwartek rano wojska irańskie 
wkroczyły do Tabryzu. Został jedno
cześnie w Azerbejdżanie wprowadzo
ny stan wojenny i godzina policyjna. 
Mieszkańcy Azerbejdżanu w wielu 
miejscowościach stawiają silny opór. 
Zwłaszcza zacięte walki trwają na 
poludniowy-wschód od Tabryzu.

„Dokonaliśmy wielkiego zadania— 
stwierdził Mołotow. — Obecnie stoi- 
my przed wykonaniem nowego zada
nia na konferencji w Moskwie. Do
tychczasowy wynik prac i zdobyte

Odwołanie posłów z Madrytu
NOWY JORK (obsł. wł.). General

ne Zgromadzenie ONZ przyjęło rezo
lucję Komisji żądającą od wszyst
kich narodów odwołania przedstawi
cieli dyplomatycznych z Madrytu. Za 
rezolucją głosowało 34 delegatów, 
przeciwko — 6, a 13 wstrzymało się 
od głosowania.

twierdzenie minister zapytał co się 
działo w Indiach w okresie gdy Chur
chill był ministrem. Churchill nie 
udzielił na to pytanie odpowiedzi i 
wycofał się ze swego atakującego 
stanowiska.

wie wiceprezydent KRN Szwalbe i 
min. Grubecki. Ponadto wiece odbę
dą się w Pruszkowie, Przasnyszu, 
Częstochowie, Radomiu, Zamościu, 
Chełmie, Kielcach, Lublinie, Gru
dziądzu, Lesznie, Kaliszu, Jeleniej 
Górze, Lignicy, Tarnowie, Przemyślu, 
Gorlicach i w wielu innych miejsco
wościach.

Zdrajca udaje bohatera
WARSZAWA (obsł. wł.). Departa

ment Ministerstwa Kultury i Sztuki 
oświadcza, że artysta Bogusław 
Samborski występuje obecnie w 
Ameryce Południowej oświadczając 
wszędzie o swych zasługach w walce

Padwę kontrybucji w wysokości 15 
milionów lirów.

Prasa włoska wypowiada się z 
oburzeniem przeciwko podobnym sto
sunkom kolonialnym, które godzą w 
niepodległość Włoch. Prasa przypo
mina, że Włochy nie stanowią kolo
nii angielskiej, a podobne postępowa
nie byłoby ze strony W. Brytanii 
wielkim błędem nie dopowetowania.

Ambasador Polski u króla Jerzego
LONDYN (obsł. wł.). W dniu 13 

grudnia r. b. ambasador Rzeczypo
spolitej Polskiej Jerzy Michałowicz 
złożył na ręce króla Jerzego listy 
uwierzytelniające. Po przyjęciu li-

Obywatelstwo banorowe
PRAGA (obsł. wł.). Trzy miasta 

Czechosłowacji: Praga, Bratysława i 
Brno uchwaliły nadać obywatelstwo 
honorowe dla Generalissimusa Stali-

Шпц na morzu
GDYNIA (obsł. wł.). Rybacy da

lekomorscy podali do wiadomości, że 
zauważyli na pełnym morzu wiele 
min błąkających się, 'które zerwały 

doświadczenie dają nam wszystkim 
nadzieje, że dalsze nasze prace za
kończone zostaną pomyślnym wyni
kiem“.

Jednocześnie postanowiono powo
łać komisję celem opracowania środ
ków zaradczych gdyby w Hiszpanii 
nie powstał nowy rząd oparty o wolę 
i zaufanie całego narodu. Za powyż
szą rezolucją padło 29 głosów, prze
ciwko 8 i 11 wstrzymujących się.

Po ogłoszeniu wyniku głosowania, 
zabrał glos przedstawiciel Polski am
basador Lange, który powyższe decy
zje nazwał tryumfem narodów zjed
noczonych.

yVór froncie T)aniny
BYDGOSZCZ (PAP). Pełnomocnik 

Rządu dla Spraw Daniny Narodowej, 
dyr. Kcściński przemawiał na zebra
niu obywatelskim w sali OKZZ w 
Bydgoszczy. Po omówieniu znaczenia 
Daniny Narodowej dla zagospodaro
wania Ziem Odzyskanych, ob. Koś- 
ciński wyraził przekonanie, że całe 
społeczeństwo Pomorza spełni w 100 
proc, swoją powinność obywatelską, 
wpłacając Daninę przedterminowo i 
nie czekając na wezwania i egzeku
cje. Spontaniczne oklaski i owacje 
wszystkich zebranych były dowodem 
aprobaty tego stanowiska.

konspiracyjnej z Niemcami w okresie 
okupacji. Samborski tymczasem wy
bitnie współpracował z Niemcami, a 
nadto nakręcał w Wiedniu film zohy
dzający Polskę i naród polski. W 
związku z tym Departament oświad
cza, że postara się o odpowiednie po
informowanie Ameryki Południowej 
o szkodliwej działalności Samborskie
go-

Przed powołaniem rządu
PARYŻ (obsł. wł.). Leon Blumroz. 

począł wczoraj pierwsze pertrakta
cje w przedmiocie powołania nowego 
rządu Francji. Ostateczny termin 
sformowania listy ministrów Blum 
wyznaczył na wtorek. K^ła politycz- 

stów król Jerzy przeprowadzi! z am. 
basadorem dłuższą rozmowę, a nastę
pnie ambasador przedstawił królowi 
personel dyplomatyczny.

na. Główne uroczystości z tym zwią
zane odbędą się w dniu 21 grudnia 
r. b. jako w dzień urodzin Generalis
simusa.

się z uwięzi. W związku z powyższym 
trawlery radzieckie rozpoczęły oczy
szczanie morza.

Madryt protestuje
MADRYT (obsł. wł.). Parlament 

hiszpański powziął rezolucję wyraża
jącą sprzeciw przeciwko ingerencji w 
wewnętrzne sprawy Hiszpanii i wy
raził jednocześnie całkowite zaufa
nie i lojalność w stosunku do gen. 
Franco.

Brak dobrej wali
NEW DELHI (obsł. wł). Pandit 

Nfehru oświadczył, że wrócił rozcza
rowany ze swej podroży do Anglii. 
Rozmowy przeprowadzone przez nie
go z przedstawicielami rządu i stano
wisko tych przedstawicieli, wpłynęły 
szkodliwie i hamująco na dalszy 
przebieg spraw. Jeżeli Wielka Bryła 
nia nie wykaże dobrej woli w postę
powaniu w stosunku do Indii, to wy
nikną z tego rezultaty szkodliwe nie 
tylko dla Indii ale także i dla W. Bry
tanii.

LUBLIN (PAP). Społeczeństwo 
woj. lubelskiego doceniając znacze
nie zagospodarowania Ziem Zachod
nich i związanej z tym Daniny Na
rodowej wpłaca przedterminowo na 
ten cel znaczne sumy. Do dnia 6 bm. 
na Daninę Narodową wpłacono z te
renu województwa ogółem 6.696 tys. 
zł., w tym z terenu m. Lublina wpła
cono 4.666 tys. zł., z powiatu zaś 
wpłynęło 2.030 tys. zł., fabryka ma
szyn i narzędzi rolniczych w Cheł
mie Drab i S-ka wpłaciła 241 tys. zł.

KRAKÓW (PAP). Wpłaty na Da
ninę Narodową ciągle rosną. Prócz 
pojedyńczych osób, dających dowód 
ofiarności m. in. Spółdzielnia „Me-
taltechnika“ wpłaciła tytułem przed
płaty 50.000 zł., pracownia kuśnier
ska Władysława Gfegorczuka rów
nież 50.000 zł.

Nowe władze Katowic
KATOWICE (obsł. wł.). W dniu 

wczorajszym powołano na prezydenta 
Katowic Leopolda Wilnera (PPS) 
oraz na prezesa Rady Miejskiej Na
rodowej ob. Lacha (PPR).

ne przypuszczają, że Blum gabinet 
swój będzie chciał oprzeć o cztery 
stronnictwa: komunistów, postępo
wych katolików, socjalistów i rady
kałów

Kongres w Bazylei 

przerwany
BAZYLEA (obsł. wł.). Kongres w 

Bazylei został przerwany. Jeden z 
mówców socjalistycznych oświadczył, 
że sjoniści prowadzą szkodliwą poli
tykę dla światowego Żydostwa. W 
związku z powyższym oświadczeniem 
sjoniści opuścili salę zeorań.

Ile Polaków 
powróciło z Anglii
LONDYN (obsł. wł.). Rada 

UNRRA w Anglii podała do wiado
mości, że we wrześniu wyjechało do 
Polski 20.000 Polaków, a w paździer
niku — 25.000. a
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punii UUJflUI».
Pow. włocławski •
i OBJAZD POWIATU.

i Starosta powiatowy ob. К. Kubski 
W asyście przewodniczącego Powia
towej Rady Narodowej, ob. St. Ko- 
zvrv i kierownika eerr,.eknn',Tn’r|oni"' II 
Urzędu Skarbowego, ob. J. Powojew- 
śkiego, w związku z Daniną Narodo
wą i świadczeniami rzeczowymi zwi
zytowali następujące erminy wiejskie 
i miejskie: Kowal, Kłóbkę, Lubień, 
Chodecz, Przedecz, Pyszkowo i Smi- 
łowice.

W sprawie świadczeń rzeczowych 
położono specjalny nacisk, aby wszy
stkie zalegle świadczenia w naturze 
jak i w gotówce, były wpłacone w 
jaknajszybszym terminie.

Również ma być w jaknajkrót- 
szym czasie dokonany wymiar podat
ku gruntowego i podatku od nieru
chomości. (md.).

DWA PIERWSZE MIEJSCA.
W związku z zorganizowaniem Ko

mitetów wiejskich i miejskich Dani
ny Narodowej i ukończeniem w nich 
praev. na I miejsce wvsunal sie Ko. 
mitet Mieiski w Przedrzu, II miejsce 
zajął Komitet gminy Pyszkowo.

(md.).

КОкгтрлта WVMIARU „DANI- 
flV NAPnnOWFI“.

W p k;p"**ownik egz°kutv- 
wv JT TT^a-Tu Skarbnwû,vo, oh. J. 
Powoiewski т>таепттт<Н1

.."Daviin-v Narod''^"’“ w
w Рг^оЧРІП K’1.

-jnv»r<sVim. T ліЬ-ппоц і ѵ»г 'х.л 4ach 
QyniUnxrph vrr- ТГпіЪпгуіі І "P’oc-lrnph.

po^irvopPr» nałoży. 7P1 Komisje ,.Da- 
ціпѵ Narrow0!“ dnkł^dtiia wszel
kich starań, гір licząc sie z pra-b-via- 
jpoi n-mtr, рѴ>тг nn п'о nbowią-
zki, były należycie wypełnione.

(md.).

BO^YN.

WIZYTACJA FABRYKI.
Starosta Powiatowy oh. К Kubiki 

w asyście nr^w. Pow. Radv 
wei cb. St Кптух*ѵ i kier. e'vz. TI TT. 
S. oh. J. Powniewgkio'V'x zwizytował 
fah^'kç kartoflanej (kroch
malu) w Bożymiu. (md.).

PIASKI.
TRZEBA ZLIKWIDOWAĆ ZA

TARG.
Na terenie gminy4 Piaski, znajduje 

się duży budynek szkoły powszech
nej.

Do szkoły tej uczęszczają dzieci 
zamieszkujący w m. Lubrańcu. (Mia
sto szkoły nie posiada).

Wszystko byłoby dobrze, gdyby nie 
fakt, że zarząd gminy Piaski ponosi 
wszelkie ciężary gospodarczo-admini
stracyjne związane ze szkoxą.

Zarząd gminy Piaski zgadza się na 
oddanie szkoły miastu Lubraniec z 
tym. aby Zarząd miejski pokrywał 
wszelkie wvdatki związane z utrzy
maniem szkoły.

Całkowicie gminy Piaski wydatka
mi obciążać nie można. (md.).

DOBIEGNIEWO.
ZA ZNIEWAGĘ.
Franciszek Kołcwrocki, zamieszka, 

ły w Dobiegniewie, znieważył słownie 
sołtysa wsi Wistka Szlachecka, Fran
ciszka Wenarskiego w czasie psłnie- 
nia obowiązków służbowych. Obecnie 
Kołowrocki* 1 stana ł przed Sądem 
^Grodzkim we Włocławku, który ska
zał go na 6 miesięcy więzienia z za
wieszeniem na 3 lata. (md.).

Jeszcze
Jeszcze się błąka duch plotkarzy
i ciocia Klocia siostrzeńcom gwarzy...
Mówi płomiennie i niespokojnie 
o jakimś smoku, bombach i wojnie.

Jeszcze ten, drugi nastawia ucha, 
jeszcze im w nosie zabrzęczy mucha; 
a wszystko w krótkich streszcza się słowach: 
chcieliby użyć zamiast pracować,..

ACAPTT.

LUSTRACJA STAROSTWA PO
WIATOWEGO.

Na terenie Starostwa Powiatowego 
dwa dni bawił służbowo inspektor 
wojewódzki starostw powiatowych 
województwa pomorskiego, mgr. rad
ca ob. Rape.

Ob. Rape kontrolował działy: or» 
ganizacyjny i administracyjny Staro, 
stwa Powiatowego, znajduiac je pod 
względem prowadzenia na bardzo do
brym poziomie.

Po zwołaniu do sali konferencyj
nej Starostwa Powiatowego wszyst
kich pracowników, insp. ob. Rane, 
wyraził im swoje uznanie za przykła
dne prowadzenie poszczególnych dzia. 
łów w Starostwie. (md.).

OSIEM GROBÓW ŻOŁNIERSKICH 
wzięło pod swą opiekę Koło Mł. PCK 
przy Gimnazjum i Liceum im. M. Ko
nopnickiej w Włocławku.

MICHELIN.

PRZYKŁADNE KOŁO.
Koło Młodzieży PCK w Michelinie, 

istniejące przy pubi, szkole powsze
chnej pod opieką p. Heleny Reje, 
urządziło fryzjernię, z której korzy
stają wszyscy za niewielką opłatą, a 
biedni chłopcy bezpłatnie. Na dzień, 
poświęcony pamięci zmarłych, Kolo 
Mł. PCK w Michelinie zaopiekowało 
się grobem nieznanego kolejarza, za
bitego w 1939 r. Koło wyłoniło z po
śród swoich członków komisję sani
tarną, którei zadaniem jest przestrze
ganie porządku i czystości wśród 
młodzieży szkolnej.

3tronifia
Wlocławfia

EBWŒTffCan

SOBOTA

Kalend. Rzym.-Katol. "— Izydora.
Kalendarzyk Słowiański — Slawobora.
Wschód słońca 7.37 — zachód 15.23.

Apteka dyżurna: ul. Warszawska 3.
Lek. dyż. dr Mekohońeki Cyganka 18 II p.

godi. IR—8.

Karetka P. C. K. tel. 13-32, w nocy 15-41.
4teei Pożarna tel. 12-34.

Kino ..BAŁTYK“ — Więzień Nr. 4328

Kino ..POLONIA“ — Nieuchwytny Smith.

TEATR 7IFMI KUJAWSKIEJ
Dziś Wieczór poezji, muzyki i śpiewu 
Jutro Wieczornica muzyki i pieśni.

W 1 nsferkii

Z ZEBRANIA RADY KOBIET.
W sail posiedzeń PRZZ., odbyło się 

Ł6Uid,iu.e avvici pxauuj<£cyuu ZawUuj- 
VvU.

Ziebranie zagaił przewodniczący 
Pow. xJauy Zw. ŁidW. LÜ. ZJ. Juidzcuoiti- 
wiuz, witając zeoxane CziionKmie Kady 
Kouiecej. *

x-Az.c^aiotem obrad były najaktu
alniejsze zagadnienia z mezącegu ży
cia państwowego, a więc Damila Na. 
rodowa i trzyiecni plan gospodarczy.

ixa temat ten wygios^oae zostaiy 
dwa reieraty, pierwszy ob. M. Lewan
dowska — przewodnicząca Rady Ko
biet; drugi oo. SarzypczynsKa — 
pracowniczaa Banku Gusp. Krajowe
go. Z kolei przemawiali ob. ob. L. 
Janicki — kierownik Oddz. Inf. i 
Prop. Piskorski i Z. Bartosiewicz.

Mówcy podkreślili wielkie znacze
nie udziału kobiet w życiu państwo
wym i gospodarce narodowej.

W wyniku obrad jednomyślnie . 
przyjęto następującą uchwałę:

„w całkowitym zrozumieniu Dani
ny Narodowej przeznaczonej na zie
mie nad Odrą i Nysą — kobiety pra
cujące zawodowo, zrzeszone w Kadzie 
Kobiet przy Pow. Radzie Związków 
Za w. we \vłocławku, stają z caią go
towością do spełnienia swego ouow.ą. 
zku, uważając go za najpiękniejszy 
obowiązek kobiety-polki, w tej histo
rycznej dobie przyłączenia prasta
rych ziem piastowskich do Macierzy. 
Jednocześnie podejmują uchwałę rea
lizacji Daniny nie w ratach lecz jed
norazowo“. (md.).

Z WALNEGO ZEBRANIA ZNP.
W lokalu własnym, odbyło się ro

czne wame zebranie członków Związ
ku Nauczycielstwa Polskiego na któ
rym po poszczególnych sprawozda, 
mach został wybrany Zarząd Oddzia
łu Powiatowego ZNP na miasto i po
wiat włocławski.

Prezesem został ob. Stanisław Le
wicki, nauczyciel szkoły powszechnej 
Nr. 2.

Zarząd Ogniska Związku Nauczy
cielstwa Polskiego obejmujący nau
czycieli szkół średnich, powszech
nych i zawodowych we Włocławku, 
pozostał nadal z ob. prezesem Lucja
nem Wysockim na ęzele. (md.).

ODPRAWA HUFCOWYCH P. W.
W dniu 10 bm. w lokalu Powiato

wego Urzędu WF. i PW., odbyła się 
odprawa hufcowych Przysposobienia 
Wojskowego (szkolnych, fabrycz
nych, wiejskich i miejskich) z tere
nu miasta i powiatu włocławskiego.

Pow. Komendant WF. i PW. ob. 
kpt. Jerzy Butwiłowicz, omówił z 
hufcowymi szereg spraw organiza
cyjnych i gospodarczych, zastępca 
Komendanta ob. ppor. Zaśkiewicz, 
omówił sprawę wyszkolenia, ppor. J. 
Falenczykowski — referent WF. 
omówił sprawę wychowania fizyczne
go, podkreślając jego wielkie znacze
nie.

Nadmienić należy, że nie wszyscy 
hufcowi przybyli na odprawę i uspra
wiedliwili swoją nieobecność.

(md.).

WYKŁADY DLA ZW. METALO
WEGO.

Pow. Rada Zw. Zaw. każdą środę w 
tygodniu przeznaczyła na wykłady 
dla członków Związku Metalowego.

Na wykładach wygłaszane będą 
referaty na tematy aktualne, (md.).

OSTATNIE DNI WYSTAWY.
Jeszcze tylko jutro i pojutrze bę

dzie otwarta wystawa „Warszawa w 
gruzach“, która p~zez szereg tygodni 
ściągała tłumy widzów w Muzeum 
Narodowym w Warszawie.

Wystawę można zwiedzać od 10-tej 
do 15-tej w gmachu Muzeum Ziemi 
Kujawskiej, ul. Słowackiego 1.

Z ŻOŁNIERZEM POLSKIM.
Gdy zasiądziemy przy stole wigi

lijnym, musimy mieć pewność, że do
brze spełniliśmy nasz obowiązek oby
watelski, że z całego serca podzielili
śmy się opłatkiem z żołnierzem pol
skim, że daliśmy mu poznać, że nie 
jest osamotniony, że jest członkiem 
wielkiej rodziny, jaką tworzy cale 
społeczeństwo polskie.
• Niech za jego trud i ofiarność, na
szą zapłatą będzie jego przeświadczę, 
nie, że naród o nim pamięta, a że 
wyrazem tej pamięci jest skromny 
dla niego podarunek gwiazdkowy.

Nie szczędźmy zatem darów na 
gwiazdkę dla żołnierzy.

Komitet gwiazdkowy Towarzystwa 
Przyjaciół Żołnierza przyjmuje ofia
ry w gmachu Urzędu Zatrudnienia 
przy ul. Litewskiej Nr. 14. (md.).

KAPELA KUJAWSKA.
Na terenie naszego miasta mamy 

do zanotowania nowe wydarzenie z 
dziedziny życia artystyczno-kultu- 
ralnego. Jest nim występ kapeli ku
jawskiej pod batut? prof. Lewandow
skiego.

Nie mam zamiaru przeprowadzać w 
tym wypadku szczegółowej analizy sa 
mej gry, bądź też dać ocenę programu. 
Błędy oraz usterki znajdą się zawsze 
i nie są bynajmniej podstawą do oce
ny istotnego stanu rzeczy.

Chodzi mi w tym wypadku o samą 
myśl stworzenia kapeli ludowej, o jej 
charakter i wartość tych poczynań, 
jakich byliśmy świadkami podczas 
występów kapeli w teatrze Ziemi Ku
jawskiej.

W programie, niewątpliwie nieco 
za krótkim, zdołaliśmy dostrzec zdro
we i słuszne dążenie do opracowania 
tęsknych i ładnych motywów kujaw
skich, które pozostają niejednokrot
nie w zapomnieniu i toną w niepa
mięci ludzkiej.

Prof. Lewandowski podjął trud od
szukania tych melodii bliskich sercu 
Kujawiaków i już przy pierwszym 
występie dał nam część wyników tej 
pracy.

Wiązanki te zostały przeplecione 
bądź dziarskim mazurem, bądź też 
skoczną, pełną temperamentu polką 
z Bielan, w której pole do popisu 
miał klarnecista.

Cały zespół zorganizowanej przy 
TUR kapeli wykazał dużą muzykal
ność i podkreślił, że pracować zamie
rza w dalszym ciągu z zapałem, nie 
zrażając się trudnościami, które mo
gą zaistnieć.

Obok kapeli usłyszeliśmy piosenki 
w wykonaniu „piątki“, gdzie przy 
miłym doborze głosowym zauważyli
śmy brak głębokiego basa. Być może 
również brakło niekiedy poszczegól
nych wyjść głosowych, które uroz
maiciłyby same piosenki.

„Piątka“ wystąpiła również w 
obrazku scenicznym „Zaloty na Ku
jawach“ w którym usłyszeliśmy so
listkę zespołu, posiadającą miły i 
stosunkowo silny głos, wymagający 
jeszcze wyszkolenia i pracy szczegól
niej na średnicy.

Para taneczna Andrzejewska— 
Sporny odtańczyła kujawiaka i ober
ka, przy czym układ i wykonanie 
oberka wypadły lepiej niż kujawiak.

Konferansjerkę do programu pro
wadził p. Stępniewski, który wypo
wiedział również oparty na ładnej le
gendzie kujawskiej wiersz „Opowieść 
o Bali“ Zdzisława Arentowicza, ilu
strowany częściowo fragmentami mu
zycznymi na skrzypcach.

Praca została rozpoczęta. Sam cha
rakter kapeli, trud kierownictwa i 
wysiłek zespołu stworzy} podstawy, 
na których winny się oprzeć dalsze, 
oby jak najowocniejsze poczynania.

(A. G.)
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Z FRONTU DANINY NARODO
WEJ.

Wpłaty na Daninę Narodową zwię
kszają się z każdym dniem.

Między innemi Firma Michelis i 
Sulimierski a conto daniny wpłaciła 
100.000 zł. Firma Rembieliński — 
50.000 zł. Firma Cioroch i F-a Wap- 
niarski po 22.000 zł., restauracja W. 
Nowakowski przy ul. Zapiecek 20.000 
ri. i wiele innych. Jest to dowód żą 
społeczeństwo naszego miasta donio
słe znaczenie Daniny w pełni docenia*

Z ŻYCIA ZWIĄZKÓW ZAWODO
WYCH.

W sali własnej, odbyło się plenar
ne zebranie Powiatowej Rady Związ
ków Zawodowych. Po zagajeniu ze
brania przez przewodniczącego Pow. 
Rady Zw. Zaw. ob. Z. Bartosiewicza 
i odczytaniu protokółu z ostatniego 
zebrania, przystąpiono do składania 
sprawozdań z dotychczas wykonane, 
go planu, które zdawały poszczególne 
Oddziały przez swoich członków 
Powiatowej Radzie Zw. Zawodowych.

Ob. Pawłowski przedstawiciel fa
bryki fajansu podkreśla, że referat 
na temat trzechletniego planu, nie 
został wygłoszony, a to z tego powo
du, że tegoż dnia, o jednej godzinie 
odbywało się zebranie fabrycznego 
Oddziału PPS.

W Ubezpieczalni Społecznej, odby
ło się w okresie sprawozdawczym ze
branie, na którym ob. Mańkowski wy. 
głosił referat o Daninie Narodowej. 
U bankowców zebranie się nie od
było.

Przedstawiciel Związku Poligrafi
cznego ob. F. Twardowski w sprawo
zdaniu swym podkreślił, że w świetli
cy odbyły się 2 zebrania na których 
wygłoszone zostały 2 referaty na te- 
mat rewolucji październikowej i Da- 
•niny Narodowej.

Ob. Twardowski podkreślił, że Od
dział ma trudności finansowe, gdyż 
cała gotówka zebrana od członków 
przekazywana zostaje zarządowi 
głównemu.

Związek drzewny, odbył 2 zebrania 
Zw. spożywczy — 1, Związek Skar- 
bowców — 2 zebrania, jedno organi
zacyjne.

Prezes ob. Z. Bartosiewicz nawią
zując do podpisanej umowy pomię
dzy PPR a PPS dwoma patriami ro
botniczymi, przeszedł następnie do 
uchwał rocznego plenum КС Zw. 
Zaw., podkreślił doniosłość uchwalo
nej rezolucji politycznej, w której 
plenum KCZZ w imieniu przeszło 
2-ch milionowych rzesz zorganizowa
nych w Związkach Zawodowych, 
zgłasza swoje przystąpienie do Blo
ku Demokratvcznego w nadchodzą- 
r vch wyborach do Sejmu Ustawo
dawczego.

Tą samą drogą winny iść wszyst
kie Oddziały w poszczególnych za- 
kładach pracy, tworząc Obywatel 
skie Komitety wyborcze.

Na tym zebranie zakończono.
(md.).

Z ŻYCIA HARCERSKIEGO.
W dniach 6 i 7 grudnia, odbył się 

w Włocławku kurs dla opiekunów i 
opiekunek drużyn harcerskich.

Około 50 osób zapełniło salę lice
um Pedagogicznego. Przybyli instru- 
którzy ZHP z Torunia dima J. Czaj
kowska i dh. A. Krewiński dali bar
dzo dużo praktycznych 'wskazówek. 
Pozatem odbyły się pokazowe zbiór
ki drużyn męskich i żeńskich. Wspól
na pieśń i atmosfera harcerska udzie
liła się wszystkim, zwłaszcza przy 
wspólnym kominku w gimn. Długo
sza.

Z WŁOCŁAWSKIEGO KLUBU 
SZACHISTÓW.

W niedzielę 15 grudnia o godz. 16 
w lokalu Klubu w Cukierni B. Cze
cha odbędzie się wręczenie nagród 
zwycięzcom turnieju szachowego o 
mistrzostwo miasta. Wręczenia na. 
gród dokona ob. Prezydent I. Kube- 
cki.

Członkowie Klubu i sympatycy pro
szeni są o liczne i punktualne przyby
cie.

INSPEKCJE HUFCÓW PW. i 
PWK.

Kmdt. Pow. Urz. WF. i PW. ob. 
kpt. Butwiłowicz, przeprowadził in
spekcje wyszkoleniowe hufców PW. i 
PWK.

Inspekcje takie odbyły się już, w 
hufcach szkolnych PW. i PWK. w 
Gimnazjach : im Długosza, Ziemi Ku
jawskiej, Mechaniczno - Elektrycz
nym, im. Marii Konopnickiej oraz w 
Gimn. Rolniczym w Starym Brze-
SC1U. (b)

KTOBY WIEDZIAŁ COKOLWIEK 
o losie,-lub o miejscu zamieszkania 
niżej wymienionych osób, proszony 
jest o przybycie do Biura PCK ul. 
Piusa a! Nr. 8, w celu udzielenia in
formacji.

1. Burnita Czesław ur. 20.7.1923 r.
2. Choroszkiewicz Anna z. d. Drży, 

mała.
3. Chodorowski Czesław ur. 1926 r.
4. Drozd Jadwiga lat 35 repatrian- 

tka z Syberii.
5.
6.

Drozd, Czeslaw lat 17.
Drozd, Filomena lat 13.

7. Kłosowski Józef ur. 19.3.1894 r.
8. Misiewicz Michalina z d. Olin-

kowska.
9. Schindelarz Kazimierz ur. 4.3.

1908 r. we Lwowie.
10. Skażyńska Maria lat 60.
11. Scibor-Rylska Halina ur. 21.7.

1921 r.
12. Zawadzka Kazimiera z Ginbu- 

tów. , j
13. Zawadzka Zofia z Rozwodow- 

skich.
14. Wróblewski Jan i Kazimiera.
15. Żytkiewicz Stanisław ur. 1905 r. 

w Truchankach.
16. Zielono w Anna I voto, — П vo

to Kuńska ok. 72 lat.
17. Wernerowscif.
18. Kucharska Barbara z d. Zwi- 

stak.

ZNIŻKA KOLEJOWA.
Powiatowa Rada Związków Zawo

dowych zawiadamia członków Zwią- 
ku, że Ministerstwo Komunikacji 
przedłużyło termin stosowania ulgi 
bU-proc. dla pracowników, udających 
się na urlopy wypoczynkowe du dnia 
31 grudnia rb.

Członkowie Związku ubiegający 
się o zniżki kolejowe winni złożyć 
Pow. Radzie Zw. Zaw. zaświadczanie 
w dwu egzemplarzach, iż korzystają 
z urlopu wypoczynkowego. (md.).

DNI BEZMIĘSNE W OKRESIE 
ŚWIĄT.

Zarządzeniem ministra Aprowiza
cji i Handlu dla przedsiębiorstw ga
stronomicznych i stołówek ustalone 
zostały dni bezmięsne w okresie 
świąt na 23, 24, 27 i 30 grudnia oraz 
na 2 i 3 stycznia. Zmiany, które 
wprowadza zarządzenie Ministra 
Aprcw. i Handlu nie dotyczą sklenów 
żywnościowych, rzeźniczych, wędli
niarskich, straganów i innych przed
siębiorstw handlowych, dla których 
dni bezmięsne obowiązują bez zmia
ny, a mianowicie: środa, czwartek i 
piątek.

JEDEN DZIEŃ PRACY.
Pracownicy fabryk: fajansu, papy, 

cegielni, oraz przedsiębiorstw budo
wlanych i odbudowy mostu w liczbie 
888 osób poświęcili 1 dzień pracy, 
ofiarując swój zarobek w sumie 
74.939 złotych na odbudowę Warsza
wy.

Suma powyższa przekazana zosta
ła do Komitetu odbudowy Warszawy. 
Czyn godny naśladowania. (md.).

WIECZÓR POEZJI, MUZYKI I 
ŚPIEWU.

Dzisiaj o godz. 19-tej w sali Tea- 
tru Miejskiego odbędzie się wieczór 
poezji, muzyki i śpiewu urządzony 
przez Koło Artystyczne przy Gimna
zjum Handlowym i Spółdzielczym 
Liceum.

Dochód z imprezy przeznaczony na
cele szkolne. (at.)

W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELĘ 
CIEKAWA IMPREZA.

„Wieczór muzyki i pieśni“. Taki 
jest tytuł ciekawej imprezy, która 
odbędzie się w najbliższą niedzielę 
15 bm. w Teatrze Miejskim. Złożą 
się na program: występy Orkiestry 
Teatralnej — z całkowicie nowym 
programem. Występ solistów: M. 
Walewskiej (sopran) i Cz. Mroczka 
(bas). Nową atrakcją jest pierwszy 
po wojnie publiczny występ znanego 
kompozytora, prof. Stanisława Po
piela. (Chopin, Debussy i inni).

Początek o godz. 8 wieczorem.

SKASOWANIE OGRANICZEŃ W 
SPRZEDAŻY WYROBÓW CUKIER
NICZYCH.

Ministerstwo Aprowizacji mając 
na uwadze wzmożoną konsumcję wy
robów cukierniczych w okresie świą- 

, tocznym, skasowało wszelkie organi- 
czenia w sprzedaży wyrobów cukier
niczych w dniach : 24, 25, 26 i 31 gru
dnia 1946 roku oraz 1 stycznia 1947
roku. (at.)

PODZIĘKOWANIE.
Za złożone dla Okręgu Caritas 1 

parę obuwia i zł. 500 bezimiennie, 
serdecznie dziękuje „Caritas“.
■■■ШІ c inori i...........„I liro -Slamila u i ąrifffŁłMl

OGŁOSŻEME
Cukrownia Brześć Kujawski ogłasza prze

targ na założenie sadu owocowego dla załogi 
fabrycznej na terenie około 6,5 ha.

Kosztorys obejmować powinien całkowity 
koszt rozplanowania, nabycia i posadzenia oko
ło 1150 drzewek owocowych oraz 240 krze
wów owocowych, w gatunkach nadających się do 
gleby i klimatu, oraz pierwszorzędnej jakości.

Oferty należy przesyłać do cukrowni Brześć 
Kujawski, pow. Włocławski w przeciągu 2 ty
godni od daty ukazania się ogłoszenia. (2294)

Oglosztęia droboe |

DO WYNAJĘCIA w niektóre dni samochód 
pólciężarowy i wóz parokonny. Wiadomość w
PCK Piusa XI Nr. 8 tel. 13-32. (2336»

MUFKĘ fokową zgubiłam na Starodębskiej, 
dnia 6 b. m. Znalazcę proszę o zwrot. Pienią
dze zatrzymać. Kowalska Irena, Starodębska 10 
tel. 14-07. ' (2344)

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na na
zwisko: Kordel Henryk, wieś Skibice gm. Cho
ceń, pow. włocławski. (2335)

UNIEWAŻNIAM legitymację rowerową Nr. 
1656898 Przybylska Wiesława, Toruńska 26/28 
i legitymację rowerową Nr. 1128518 Fihryka 
„Wisła“ Toruńska 26/28. (2338)

■■«■■■мкаевсеманееаямее* 
ttyiuorriiu
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„GRY-STRZE-WO”
w Włuieawhu 1774

ul. Cyg*nK* tele 16-^5
pr< i ikuję Іик.иьиѵц du < buwu 

PŁ Hł_A w 5 uu kuiviat-h, AMIGO 
du ibuwia iZüiiM. oraz piatę puuicgvwi» 
іиеміьиѵц PIRLA w 4 ib k< k-iail 
i pidh'^i « a A ihjgo w 4 ch k< lurath

Kupujemy woski
Za nas.c , uuei-«> l/g kg, uu pa»t> podło

gi, w, j |>» cl » у 10 «.i , a >a üu te i udelke 
po pi écie i d o' uwia pmcimy xl. 1 50.

Nadchodzą święta!
Czyś pomyślał o Zabawce dla 
dzieci? 2ju5
\Xłdsna Wytwórnia Pomocy 
Naukowych i Zabawek przy 

Spółdzielczej J(siqgarni 
„Pochodnia“ 

w WłocLwhu, PieharsKa 15 
poleca artystycznie wykonane za
bawki, jak: Koniki, wó ki, taczki, 
lwv, wielbłądy, zajączki i t. p ; 
ozdoby choinkowe, oraz pomoce 
naukowe clu szkól i przedszkoli.

o ----------

HURTOWNIA
ÏOSME i tGZNU-ftRFUMERTJI*

Jen ОіШі i Ma 
Wloo’awet, ul Piekarska 14 4 tel. 16-13 

POLECA: po cenach śc.ś e fabrycz
nych wyroby fabryk: W. AlAM- 
CzEWbKi, PEhFŁCnON, STEM- 
PME W1CZ. FALKIEWICZ, i innych 
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Ogłoszenie
Na podstawie art. 6 pkt. 3 dekretu » dnia S. 

wrzenia 1946 r. o rejestracji i przymusowym 
zatrudnieniu fachowych sił technicznych * 
dziedziny budownictwa na rzecz odo ud o wy 
Kraju (Uz. U. К. P. Nr. 47 poz. 206) wzy
wam do natychmiastowego zgłoszenia się wszy
stkich sil technicznych a mianowicie:

1) inzynierów-architektów, 2) inżynierów 
dróg i 111O6LUW, 1) inżynierów lądowycu, 4) ІД- 
żymeiów wonny cli, bj inżynierów o rutyna 
wyKSztaiceiiiU zawodowym, którzy pracowali w 
budownictwie nie mniej mz trzy lata, Oj tech- 
niKOw buuowiauych i instalacyjnych, 7) maj 
strow budowlanych i instalacyjnych.
Objaśnienie: za majstrów buuowianych w myśl 

art. 2 pkt. 7 dekretu uważa się majstrów* 
murarsKich, ciesielskich, kamieniarsKich, de- 
kars&icii, biacnarsKich, malarskich, lakierni
czych, Ślusarskich, stolarskich, izduaskich, 

IcaiiarsKich, brukarskich, studniarskich, sztu- 
katorsKich (do grtipy majstrów murarskich 
zalicza się betoniarzy).

Za majstrów instalacyjnych uważa się maj
strów kananzacyjno-wouociągowych, central

nego ogrzewania, gazowych, przewietrzania ê 
chłodnictwa, oraz elektrotechnicznych. 

Obowiązek rejestracji powinien być dopeł
niony przez osoby do tego zobowiązane, a wy- 
szczegomione w art. 2 dekretu do dnia 10 gru
dnia 1у4б г.

Wszyscy zainteresowani, którzy jeszcze nie 
dokonali obowiązku rejestracji winni się zgło
sić do dnia 15 grudnia 19Z6 r. do Zarządu 
Miejskiego we Włocławku ul. Karnkowskiego 
Nr. 2a, 111 piętro, pokój Nr. 42.

Niedopełnienie obowiązku rejestracji pocią
gnie za sobą konsekwencje karne przewidziane 
-w art. 10 dekretu.

Włocławek, dnia 10 grudnia 1946 r. (2340)

PREZYDENT MIASTA;
1. Kubccki.

K D

tteilekrje i Adminirtrarja; Włocławek. •!. Brieike 4, 
îel 112*

Ogłeeaeeia ^irsyjeaje Admiaistracja eoditeoeie s wy 
ątkiee dni Iwiąteeewyek w godłineek od H •} do 12 •) 

< -< •> a. » . - .4 < •> *• 11 ef

xere lied 4 M Hi \OWIt.Z Pre,,i»ui» w godi IU 12 i wyj. dni lwiąt 
Masiynopieów eie ewraea się. Odpowiedsialne sa pismo Kolegium Bedakeyjne 

WVtIAWI.Ai Powiatowe Had, herodowe we Włoelawka

F - 2 Я42 
DRUKARNIA DIECEZJALNA. WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4.

t.euy ogloazeń: Oglossenia drobne po 5 sł. sa wyras, 
poesukiwania rodsin i pracy po 3 sł. Ursędowe, prse 
i»rgl, uekruiogl; 1 mm «aerokolci I «spalte po 5 et. 
-eklamowe 10 sł. Za terminowy druk ogloeieó Adm!

Prenumerata miesięczna 60 zł., z przesyłką poczt 70 ri


